
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea prelungirii acordului de parteneriat dintre Consiliul Local al Municipiului 

Botoşani şi Asociaţia pentru copii "II Girotondo " Botoşani 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerile d-nului Primar Ovidiu lulian Portariuc cu privire la aprobarea 

prelungirii acordului de parteneriat dintre Consiliul Local al Municipiului Botoşani şi Asociaţia pentru 

copii "II Girotondo " Botoşani, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului resurse umane, Acordul de parteneriat Încheiat 

Între Asociatia II Girotondo si UAT Municipiul Botoşani,HCL nr.347/28.11.20I3, precum şi raportul 

de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

În baza art.l24 si art. 125 din Legea nr. 272/2004, privind protectia şi promovarea 

drepturilor copilului, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul art. 45 din Legea administraţiei publice locale nr. 21512001, republicată În 

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

An. 1 Se aprobă prelungirea acordului de parteneriat cu Asociaţia pentru copii "Il 

Girotondo", pentru perioada anului şcolar 2015 - 2016, în vederea asigurării serviciilor de grădiniţă, 

în regim de serviciu de zi, pentru un număr de 53 de copii proveniţi din familii defavorizate din 

municipiului Botoşani si a serviciilor de consiliere psihoterapeutică şi logopedie a copiilor autişti 

proveniţi din familii defavorizate, în cadrul cabinetului de autism ce funcţionează la sediul Asociaţiei 

"Il Girotondo", din str. Săvenilor nr. 184 Botoşani. 

An. 2 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la 

Îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Botoşani, 24 septembrie 2015 
Nr.265 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu 


